[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.05.2021

№ 27-р
г. Ханты-Мансийск

О созыве

очередного заседания Думы

Ханты-Мансийского района

На основании пункта 1 части 3 статьи 20 Устава Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьёй 27 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, порядком внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утверждённым решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 №370 «О Положении о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района»:
1. Созвать очередное заседание Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва в г. Ханты-Мансийске, ул. Гагарина, 214, 3 этаж (конференц-зал) 25 июня 2021 года в 14:00 часов.

Начало работы постоянных комиссий Думы Ханты-Мансийского района шестого 24 июня 2021 года с 10:00 часов.

2. Включить в проект повестки очередного заседания Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва следующие вопросы:
2.1. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 679 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

2.2. О деятельности органов социальной защиты населения Ханты-Мансийского района за 2020 год и I полугодие 2021 года;

2.3. Об итогах работы предприятий жилищно-коммунальной сферы в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов;

2.4. О результатах деятельности муниципального предприятия Ханты-Мансийского района «ЖЭК-3» за 2020 год и I полугодие 2021 года;
2.5. О назначении выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва;

2.6. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 16.02.2017 № 86 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района»;
2.7. О Порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района;
2.8. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008 № 284 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Ханты-Мансийского района»;
2.9. О порядке реализации инициативных проектов в Ханты-Мансийском районе;
2.10. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 28.09.2016 № 3 «О постоянных комиссиях Думы Ханты-Мансийского района шестого созыва»;
2.11. О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 113 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района».

3. Субъектам правотворческой инициативы внести в Думу Ханты-Мансийского района проекты решений Думы Ханты-Мансийского района и документы к ним не позднее 11 июня 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского района С. Г. Осокина.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров